ДОГОВОР №_____

на отпуск и потребление тепловой энергии

«__  »___________ 20___ г.                                                 пос. Шаблыкино Орловской обл.

       Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство», именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», в лице директора Живалева Виктора Анатольевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _______________менуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице  _____________________________действующего на основании Устава,  с другой стороны (при совместном упоминании именуемые Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

       1.1. Теплоснабжающая организация обязуется отпустить Потребителю тепловую энергию на отопление для следующих зданий (помещений), а Потребитель обязуется принять и оплатить тепловую энергию.

	Наименование и адрес теплопотребляющего объекта
	Строительный объем. куб. М
	Примечания

	Всего:

       1.2. Использование Потребителем тепловой энергии для целей, не обусловленных настоящим договором, не допускается.

       1.3. Период отопления («отопительный сезон») определяется в соответствии с погодными условиями решением Администрации Орловской области и/или Администрации Шаблыкинского района Орловской области.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

       2.1. Настоящий договор заключен на срок с « __ » __________ 20__г. по «___» ________ 20____ г. В период действия договора не допускаются односторонний отказ от его исполнения, а равно полное либо частичное изменение его условий.
       2.2. Прекращение (окончание действия) договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении сторонами условий договора в период его действия.
       2.3. Если за месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не заявит о прекращении действия договора, необходимости внесения в договор изменений и/или дополнений, о необходимости заключения нового договора на иных условиях, настоящий договор считается продленным (пролонгированным) на следующий 12-ти месячный срок на прежних условиях.
       2.4. До истечения срока настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

       2.5. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон.

       2.6. Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
       Любые соглашения по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны представителями Сторон договора и скреплены печатями.
       2.7. В случае изменения собственника, балансодержателя или плательщика Потребителя в период действия настоящего договора, Потребитель уведомляет об этом теплоснабжающую организацию  в 10-ти дневный срок. При несоблюдении указанного порядка все обязательства по настоящему договору несут Потребитель, его плательщик, с которыми он был заключен.

3. ОПЛАТА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

       3.1. Потребитель оплачивает отпущенную Теплоснабжающей организацией тепловую энергию по регулируемым тарифам, утвержденным в установленном порядке региональной Энергетической комиссией или органом, которому делегировано это право.

       3.2. Расчеты за отпущенную тепловую энергию производятся в безналичной форме путем перечислением Потребителем денежных средств на расчетный счет Теплоснабжающей организации или иным согласованным Сторонами способом.

       3.3. Оплата отпущенной тепловой энергии производится ежемесячно не позднее 15-го (пятнадцатого) числа месяца, следующего за расчетным.

       4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

       4.1. Теплоснабжающая организация обязуется поставить Потребителю тепловую энергию в соответствии с графиком, определяемом Сторонами в Приложении № 1 к настоящему договору, являющемуся неотъемлемой его частью.

       Для проведения ремонта теплотрасс возможен 15-ти дневный перерыв в горячем водоснабжении в летний период.

       4.2. Учет отпущенной тепловой энергии Потребителю производится по приборам, установленным на тепловых пунктах Потребителя, или по приборам, установленным на котельных и пунктах учета на группу зданий (помещений) и распределяется пропорционально проектным нагрузкам Потребителей.

       При отсутствии приборов учета (расхода тепловой энергии) у Потребителя, Теплоснабжающая организация определяет его расчетным методом по нагрузкам Потребителя и нормам теплоснабжения.

       При выводе приборов учета в ремонт из-за неисправности или снятии их на проверку, расчет производится в соответствии с настоящим договором.

        4.3. Пересчет отпуска тепловой энергии производится на фактическую температуру наружного воздуха, в случае если температура наружного воздуха ниже СНИП.

        4.4. Теплоснабжающая организация не несет материальной ответственности перед Потребителем за снижение параметров теплоносителя и недоотпуск тепловой энергии, вызванных:

а) стихийными бедствиями: бурей, грозой, пожаром, землетрясением, наводнением, длительным похолоданием и т.п.;

б) отсутствием электрической энергии, холодной воды и газа по причинам, не зависящим от Теплоснабжающей организации.

       Теплоснабжающая организация не гарантирует теплоснабжения при отсутствии у Потребителя паспорта готовности.

       4.5. В случае выхода из строя внутренней системы отопления, её элементов или горячего водоснабжения Потребителя не по вине Теплоснабжающей организации, оплата за тепловую энергию не прекращается и производится в размере, установленном настоящим договором за соответствующий период.

       4.6. Потребитель не вправе производить без разрешения Теплоснабжающей организации увеличения числа нагревательных приборов в отапливаемых помещениях, а также присоединять к своим сетям других потребителей.

       В случае выявления нарушений, Потребитель уплачивает штраф в размере пятикратной стоимости тепловой энергии, полученной подключенными нагревательными приборами или другими потребителями за период с начала отопительного сезона до момента обнаружения.

       4.7. Установка максимального расхода сетевой воды регулятором расхода или задвижкой производится исключительно Энергоснабжающей организацией в присутствии представителя Теплоснабжающей организации.

       4.8. Потребитель несет ответственность за сохранность установленных на своих тепловых узлах приборов учета, КИПиА, гарантирует их нормальную работу и обязан производить ежегодно ремонт и наладку оборудования, контрольно-измерительных приборов, местных систем, их опрессовку под контролем Теплоснабжающей организации.

       4.9. Потребитель не имеет права допускать на трассах тепловых сетей возведение построек, посадок деревьев и кустарников, складирование материалов, производство земляных работ, а также нахождение людей в помещениях, по которых проходят теплотрассы. В случае нарушения данного пункта договора, Теплоснабжающая организация не несет ответственности за снижение качества теплоснабжения и за ущерб, причиненный Потребителю в случае аварий.

       4.10. Для производства капитального и текущего ремонтов оборудования, предусмотренных планом, Теплоснабжающая организация вправе сделать перерыв в подаче водоснабжения.  Потребитель обязан в это же время произвести необходимый ремонт или реконструкцию оборудования теплового ввода систем и предъявить их к осмотру Теплоснабжающей организации.

       4.11. Потребитель обязан  беспрепятственно допускать на свою территорию представителя теплоснабжающей организации для производства работ по ремонту и строительству тепловых сетей, связанных с разрытием дворов, тротуаров, пробивкой стен и т.п.

       4.12. Для постоянной связи с Теплоснабжающей организацией и согласования различных вопросов, связанных с исполнением настоящего договора, Потребитель выделяет своего ответственного уполномоченного в лице:

	Должность, фамилия, имя, отчество
	Телефон

	_______________________________________________

_______________________________________________
	_______________________

       Потребитель гарантирует  обслуживание тепловых узлов, находящихся на его балансе, квалифицированным персоналом.

       4.13. Границей ответственности за состояние и обслуживание систем теплопотребления между Теплоснабжающей организацией и Потребителем, является теплосеть до стены здания или до первого колодца перед зданием.

       Потери в тепловых сетях, находящихся на балансе Потребителя от границы раздела до приборов учета, определяются согласно Инструкции.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Теплоснабжающей организации и Потребителя.

       5.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, Стороны настоящего договора будут руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Правилами пользования тепловой энергией, Типовой инструкцией по эксплуатации тепловых сетей, Правилами эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей, Правилами измерения расхода газов, жидкостей стандартными суживающими устройствами; Инструкцией заводов-изготовителей на приборы учета и контроля тепловой энергии и теплосчетчиков, Постановлениями Федеральной и Региональной энергетических комиссий об утверждении индексов (тарифов), иными нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

       5.3. Стороны обязуются своевременно извещать друг друга обо всех изменениях в реквизитах, указанных в разделе 6 настоящего договора.

       5.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения к нему:

1)    Приложение № 1 – График подачи тепловой энергии;

2) Приложение № 2 – Акт разграничения тепловых сетей и эксплутационной ответственности Сторон.

6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Энергоснабжающая организация:
	Потребитель:

	МУП «ЖКХ»

	Адрес: 303260, Орловская обл., Шаблыкинский р-н, п.г.т. Шаблыкино,

пер. Кромской, д. 11.

	Телефоны (486-44) 2-14-90, 2-15-31

	ИНН/КПП 5727002144/572701001

	Р/счет 40702810447000175546

в Орловском ОСБ 8595 доп. офис. № 057 п. Шаблыкино

Кор. счет. 30101810300000000601,

БИК 045402601

	Директор

	______________________ В.А.Живалев
                                                        М.П.

Муниципальное Унитарное предприятие

«ЖИЛИЛИЩНО -  КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Шаблыкинского района Орловской области»

                            303260 Орловская область, п.Шаблыкино пер.Кромской д.11

«_____»_____________2009 г.                       Главе  администрации

                                                                    Шаблыкинского района

п. Шаблыкино                                           Левиной М.А.

Уважаемая Марина Анатольевна!

             Предприятие МУП «ЖКХ» было создано в 2007 году на    базе МУП «Коммунальник». В настоящее время МУП «ЖКХ» имеет кредиторскую задолженность 2 миллиона рублей.

             Какую роль в жизни района имеет МУП «ЖКХ» Вы прекрасно знаете. Данное предприятие выполнять свою функцию по обеспечению жизнедеятельности района собственными силами не имеет возможности, так как инженерное оборудование устарело, тепловодоснабжающие сети сильно изношены. Износ составляет -96,2%. Поэтому убедительно просим Вас оказать финансовую помощь в сумме 1797650 рублей.

 Расчеты прилагаются.

     Директор МУП «ЖКХ»                                           В.А. Живалёв

РАСЧЕТЫ:

ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

ЗАМЕНА ВОДОПРОВОДА - ул. Маяковского(1 км)

Материалы:

1) Железобетонные кольца-        36 шт.x5000=180,0 тыс. рублей

Смотровых колодцев -                 18 шт.

2) Люк с крышками                      18 шт.x 4,5=81,0 тыс. рублей

3) Задвижка 50                              18 шт.x 3 =54,0  тыс. рублей

4) Задвижка 100                             3 шт. x 4 =12,0  тыс. рублей

5) Хомуты                                       18 шт.x 700=12,6 тыс. рублей

6) Фланцы на 50                             36 x 500=18 тыс. рублей

7) Техпластина                               2метра x 1=4 тыс. рублей

8) Болты                                          3 тыс. рублей

9) Тройники 100                             4 шт. x 800=3,2 тыс. рублей

10) Труба сталь                               5 м. x 150=750   рублей

11) Труба п/эт                                  1 км.x 150=150 тыс. рублей

12) Фасонные соединения            10,0тыс. рублей

              ИТОГО                             528тыс. 550 рублей

1) Разработка грунта экскаватором – 1км.

2) Доработка грунта вручную

3) Укладка полиэтиленовых труб

4) Устройство смотровых колодцев-18 шт.

5) Врезка в существующую сеть -18 шт.

6) Установка запорной арматуры -21 шт.

7) Фасонные соединения -25 шт.

8) Засыпка траншеи бульдозером  -1 км

            ИТОГО                               300,0 тыс. рублей

ВСЕГО по замене водопровода 828 тыс. 550 рублей

ВОДООТВЕДЕНИЕ.

КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ СЕТИ – с. Сомово

1) Реконструкция отстойников

- снятие бетонных плит

- чистка отстойников от грязи

-демонтаж бетонных блоков   -40 шт.

- монтаж  бетонных блоков     -40 шт.

- укладка бетонных плит

                                Итого       50,0тыс. рублей

2)Ремонт канализационных сетей  100 метров

         - замена асбестовых труб

         - разработка грунта экскаватором глубиной 5 м.

         - укладка труб

         - засыпка траншеи бульдозером

                                           Итого     40,0 тыс. рублей

      ВСЕГО по водоотведению     90,0 тыс. рублей

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ.

Инженерные сети котельных- с. Сомово, с.Хотьково, п. Шаблыкино были введены в эксплуатацию в восьмидесятые годы. Оборудование устарело не энергосберегающее.Газовые счетчики  полностью  выработали  свой  мото-ресурс  и  непригодны  к  дальнейшей  эксплуатации. В первую  очередь  необходимо заменить  газовые  счетчики  на  котельной  с.Хотьково  и  котельной «Администрации». Себестоимость счетчиков  с  проектной документацией  и установкой  составляет 400,0 тыс.рублей.